
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006  
(GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 31.01.2012 (GV. NRW. S. 90), hat die Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang Kul-
turwirt an der Universität Duisburg-Essen vom 21.12.2010 
(Verkündungsblatt Jg. 8, 2010 S. 695 / Nr. 118), zuletzt 
geändert durch die zweite Änderungsordnung vom 
18.11.2011 (VBl Jg. 9, 2011 S. 767 / Nr. 107), wird wie 
folgt geändert: 
 

1. In § 29 Abs. 2 wird der Satz angefügt:  

 „Über Ausnahmen entscheidet der Prüfungsaus-
schuss.“ 

 

2. Im Anhang wird im Pflichtbereich Betriebswirtschafts-

lehre in der Zeile „E2-Modul Volkswirtschaftslehre (P)“ 
„Wirtschaftspolitik“ durch „Empirische Wirtschaftsfor-
schung“ ersetzt. 

 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am 01.10.2012 in Kraft. Sie wird  
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen - 
Amtliche Mitteilungen veröffentlicht. 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates 
der Fakultät für Geisteswissenschaften vom 11.07.2012 
und des Beschlusses des Fakultätsrates der Mercator 
School of Management - Fakultät für Betriebswirtschafts-
lehre vom 17.10.2012. 

 

Duisburg und Essen, den 29. Oktober 2012 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Lindenberg-Wendler 

 

 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 10 Duisburg/Essen, den 30. Oktober 2012 Seite 831 Nr. 117 

Dritte Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung  

für den Bachelor-Studiengang Kulturwirt 

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 29. Oktober 2012 



Amtliche Mitteilungen Nr. 117 Seite 832 

 

 


